Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para substituição de poste, na av. do Congado, n.º 745, bairro Guarani

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de que a atual estrutura,  está bastante

deteriorada pela ação do tempo, com diversas rachaduras e desgastes oriundos de fenômenos

naturais.

Por,  nitidamente,  se  encontrar  em  situação  estrutural,  extremamente  perigosa.

Importante enfatizar as inúmeras solicitações dos populares moradores e alocados no local!

 Deste modo, as melhorias propostas permitirão segurança aos munícipes, visto que o

equipamento  público  está  causando  insegurança  para  as  pessoas  que  transitam  no  local

referido.

 Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para execução urgente

do serviço supracitado.

Número do poste: 0646784

Solicitante Paulo

 Desde já, grato!

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ui

z
Ed

ua
rd

o
R

ib
ei

ro
 d

e
Sá

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

18
14

02
46

91
/2

59
0,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 93211/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 04/03/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 27 de fevereiro de 2024.

DUDU LUIZ EDUARDO
Vereador - Solidariedade

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ui

z
Ed

ua
rd

o
R

ib
ei

ro
 d

e
Sá

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

18
14

02
46

91
/2

59
0,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2